
Putin, “Büyük” iş sektörünü 
Rusya’ya geri getirmeye kararlı
Rusya Devlet Başkanı Putin, ülke ekonomisindeki önemli 
stratejik kuruluşların Rus yargısına transfer edil-
mesi için düzenlemeler yapılması talimatı verdi.
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ÂÂS03

ÇiFTE VATANDAŞLIĞA CEZA 
KANUNU YÜRÜRLÜĞE GiRDi

Çifte vatandaşlığı 
yasaklayan ve Rus 
vatandaşlarına ceza 
verilmesini öngören 
yasa tasarısını içeren 
“Rusya Federasyonu 
vatandaşlığı” adlı 
kanunun 6 ve 30. 
maddelerindeki 
değişiklikler, 
Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir 
Putin tarafından 
imzalandı.

Kabul edilen yasaya göre, ikinci bir 
vatandaşlığa sahip Rusların 60 gün içerisinde 
Federal Göçmen Servisi’ne (FMS) yazılı şekilde 
bildirmeleri gerekiyor. Aynı zamanda ikinci 
bir vatandaşlığa sahip 18 yaşından küçük Rus 
vatandaşlarının resmi vekillerinin de FMS’e 
bildirimde bulunması gerekiyor. Aksi takdirde, 200 
bin rubleye kadar para cezası veya 400 saate kadar 

kamu da çalışma cezası verilecek. Başvuru 
süresinin geçirilmesi veya yanlış belgeler 
sunulması halinde ise 500 ila bin ruble para 
cezası kesilecek.

Rus vatandaşlarının başka bir ülke 
vatandaşlığına sahip olup olmadığını araştırma 

görevi ise Rusya Soruşturma Komitesi’ne verildi.

Ticari sırları açığa çıkaran banka 
çalışanlarına 1.5 milyon ruble ceza

“Tarkan, 
Galatasaray, 

İstanbul”

“Rusya’dan yaşam öyküle-
ri”nin bu sayıdaki konuğu 

Duru Cleaning şirketi 
ortaklarından İskender 

Güngör oldu.

ÂÂS12

Rusya’da robot 
cerrah yapılacak

ÂÂS04

ÂÂS07

ÂÂS02

ÂÂS06 ÂÂS05

Maliye Bakanlığı ticari, vergi ve banka sırlarını açığa 
çıkaran veya bu bilgileri yasa dışı yollarla elde et-

meye çalışan kredi kurumlarına ve yetkili kişilere veri-
len para cezasını artırmak için yasa tasarısı hazırladı. 
Yasa tasarısı yasal bilgiler portalında yayınlandı.

,

Medvesti.
com’da yer 
alan habere 
göre, Rus bilim 
adamları ilk 
robot cerrahı 
yapmak için 
çalışmalara 
başladılar. Gü-
nümüzde bir-
çok hastanede 

bulunan robot cerrahlar Avrupa’da üretiliyor. Robot 
cerrahın yapımını Rusya Bilim Akademisi 
ve Minpromtorg uzmanları üstlendi.

DiKKAT! 

ÂÂS02

Rusya, konut fiyatı artışı sıralamasında 
dünyada 31. sırada

AB Bakanı Çavuşoğlu, 
Moskova’da golf 

oynadı, Nazım’ın 
mezarını ziyaret etti
Türk Hava Yolları’nın kendi 

adıyla düzenlediği ve çok kısa 
bir süre içerisinde kendisin-
den söz ettiren golf turnuva-

larından birisi olan  “Turkish 
Airlines World Golf Cup”ın 

Moskova ayağı benzersiz bir 
mücadeleye sahne oldu.



Levada: Göç etmek isteyen 
Rus sayısı azalıyor 
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Görsel Yönetmen
Nihat Uğurlu

� Bu arada Rusya’da bulunan has-
tanelerin 500 robota ihti-

yaç duydukları, ancak 
Khanty-Mansiysk, 

Ekaterinburg, St. 
Petersburg ve Rus-
skiy adasında ol-
mak üzere ABD 
yapımı sadece 
20 robot cerra-
hın kullanıldı-
ğını belirtildi. 
Robotu cerrah, 

joystick yardımıy-
la kontrol ediyor 

ve ekranda görüntü 
oluşuyor. Bu teknoloji 
sayesinde ameliyat-
lar kolaylaşıyor ve 
kalitesi artıyor. Öte 
yandan, Rusya Acil 
Durumlar Bakanlı-
ğı’na hizmet etmesi 
içinde robot yapıldı-
ğı kaydedildi.

Y uriy Levada Kamuoyu Araştırma 
Merkezi’nin verilerine göre, an-
kete katılanların sadece %5’i 
kesinlikle eski Sovyetler Bir-

liği sınırlarının dışına çıkmak istediğini, 
%11,5’i ise yurtdışına taşınmalarında bir 
engel olmadığını ifade etti. Geçen sene ise 
aynı sorulara vatandaşların %6 ve %16’sı 
bu şekilde cevap verdi. Levada Merkezi 
Müdür Yardımcısı Aleksey Grazhdankin, “Son 
birkaç yıldır sorulara çoğunlukla hayır cevabı al-
maya başladık. Yurtdışına taşınma isteği 2011-2012 
yıllarında en üst seviyeye ulaşmıştı” diye konuştu. Va-
tandaşların %45,9’u iyi yaşam koşulları için, %31,4’ü 
çocuklarına iyi bir gelecek sağlamak için, %28,6’sı 
Rus ekonomisinin iniş çıkışları yüzünden, %16’sı 
vatanlarında hükümet ve devlet adamlarının “key-
fi hareketlerinden” sıkıldıkları için, %15,8’i ise iş 
sektöründeki kötü şartlar yüzünden yurtdışına ta-
şınmak istediklerini dile getirdiler. Grazhdankin 
açıklamalarında, “Yurtdışına taşınmak isteyenlerin 
çoğu iyi yaşam şartlarına sahip ve eğitimli insanlar. 
Vatandaşların bu tavırlarını siyasi görüşleri de bü-
yük ölçüde etkiliyor” ifadelerini kullandı.

Rusya’da 
robot cerrah 
yapılacak

Medvesti.com’da yer alan habere göre, 
Rus bilim adamları ilk robot cerrahı yap-
mak için çalışmalara başladılar. Günü-

müzde birçok hastanede bulunan robot 
cerrahlar Avrupa’da üretiliyor. Robot cer-
rahın yapımını Rusya Bilim Akademisi ve 

Minpromtorg uzmanları üstlendi.

Rusya’da en pahalı araçlar 
Uzak Doğu’dan satın alınıyor 

“Avtostat” uzmanları 2013 yılında Rusya’nın farklı bölgelerindeki araçların ortalama fi-
yatlarının listesini çıkardı. Hazırlanan listeye göre, Rusya’nın genelinde bir aracın 
ortalama fiyatı geçen seneye kıyasla 51 bin ruble artarak 886 bin rubleye ulaştı.

Kommersant 
gazetesinin haberi-

ne göre, eski Sovyetler 
Birliği sınırlarının dı-
şına taşınmak isteyen 
Rus sayısı geçen se-
neye kıyasla %5,5 

azaldı.

23-26 
Mayıs tarihle-

rinde düzenlenen 
ankete Rusya’nın 
45 bölgesinden 

1,6 bin kişi 
katıldı.

R u s y a ’ n ı n 
önde gelen GSM 
şirket ler inden 
olan MTS, 1 Ha-
ziran’dan itibaren 
Kırım’a giden 
MTS aboneleri 
için Rusya’nın 
diğer bölgele-
rindeki fiyatların 
geçerli olacağını 
bildirdi. MTS Basın Servisi’nden yapılan açıklamada, 
“MTS, abonesi olan kullanıcıların Kırım ve Sivastopol’da 
roaming ortağı olan MTS-Ukrayna ağını kullanılmasına 
olanak tanınacak. Kırım’da kullanılan MTS Ukrayna, hu-
kuki ve teknik sorunlar çözülmediği için Rus ağlarına 
bağlı değildir, bu yüzden fiyatlarda yapılması istenen 
indirimler şirketin kararıdır” ifadeleri yer aldı.

Roket ve Uzay “Enerji” Şirketi’nin projesi sayesinde her 
Rus vatandaşı 3-4 sene sonra Ay’a gitme şansını elde ede-
cek. Bunun için gidiş geliş yaklaşık 150 milyon dolar ödeme-
si gerekecek. Uçuş için “Soyuz” uzay gemisinin kullanılması 
bekleniyor. Enerji Şirketi’nin Başkanı ve Baş Tasarımcısı Vita-
liy Lopot, Ay uçuşlarına 2017-2018 yıllarında başlanacağını 
kaydetti. Bunun teknik olarak mümkün olduğunu belirten 
Lopot, “Rusya bu projeyi Amerikan ortağı Space Adventures 
ile birlikte hayata geçirmeyi planlıyor” dedi.

MTS, Kırım’da roamingi kapattı

Rusya 2018’de Ay turizmine 
başlıyor, ama ulaşım pahalı…

“Avtostat” şirketinin genel müdürü Sergey Udalov, 
24 bölgede bu rakamın üstüne çıkıldığını belirterek, 

“Modellerin ortalama fiyatlarını hesaplarken araçların 
gövde tipleri, vites kutuları ve satış payları göz önüne 
alındı” dedi. TOP-10 listesinin sekiz basamağında da Uzak 
Doğu bölgeleri yer aldı. Bu bölgeler arasında Primorsky 
Kray, Sahalin ve Magadan Oblastı, Habarovsk ve Kamçatka 
Krayı, Amur Oblastı  ve Yakutistan bulunuyor. Bu bölgeler-
de araçların ortalama fiyatları 1,07 milyondan 1,48 milyon 
rubleye kadar çıkıyor. Ayrıca ilk onda 1,25 milyon ruble ile 
Moskova ve 1,08 milyon ruble ile St. Petersburg yer aldı.
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Abesle iştigal bir düşünce…

N
azım Hikmet anma törenlerine katılan sanatçıların 
para için geldiklerini dile getirmek abesle iştigal bir 
düşünce.  
Moskova’da yaşamını yitiren ve mezarı Moskova’da 

bulunan ünlü şairimiz Nazım Hikmet’in ölümünün 51. Yıl 
dönümü anma törenleri geçtiğimiz hafta gerçekleştirildi. 
Fikrimce çok da güzel bir törenle ünlü şair anıldı. 

Organizasyonu gerçekleştiren Rus Türk İşadamları 
Birliği (RTİB) son derece güzel bir programa imza attı. 
Emeği geçenleri gerçekten kutlamak lazım. Her yıl katılımı 
biraz daha fazla artırıyorlar. Birlik olarak bu yıl çok iyi bir 
performans sergilediler.

Biz millet olarak işin aslından ziyade kendi 
düşündüğümüzün mutlak doğru olduğunu zannettiğimiz için 
gerçeğini öğrenmeden bildiğimizi gerçek gibiymiş söylemeye 
bayılırız. İşte bu anma etkinliklerinde de gerek mezardaki 
etkinlikte gerekse de akşamki konserde Türkiye’den gelen 
misafir sanatçının gerçekleştirdiği anlamlı konuşma sırasında 

kulağıma gelen bir iki konuşma hiç hoş olmadı. Her 
iki törende de benzer şeyler duyunca işin aslını 
yazma mecburiyeti doğdu.

Duyduğum şeyler “ Bu kadar parayı bana 
da verseler....” şeklinde başlayan şeylerdi. 
Tören sonrası RTİB Başkanı Naki Karaaslan 
ile sohbet ederken, “Çok masraf ettiniz mi?” 
diye sordum. O da bana bu tür etkinliklerde 
masraftan çok ortaya konan işin çok önemli 
olduğunu söyleyerek, “Gelen sanatçıların 
öyle para ile geldikleri falan çok doğru değil. 
Evet onlara ödeme yapılıyor, ancak sanatçılar 
çoğunlukla kendilerine değil beraberinde çalışan 
müzisyenler için bu ücreti alıyorlar. Sonuçta onlar 
da emekçi ve hayatlarını bu şekilde kazanıyorlar. 
Sanatçı her ne kadar almasa da beraberinde gelen 
ekibin programı gerçekleştirmesi için bir takım 
giderleri oluyor. Biz sadece onu karşılıyoruz. Ayrıca 
bu işe gönül veren işadamlarımız bu organizasyon 
için bütün imkanlarını seferber ediyorlar. Birçok 
konuda sponsorlarımız sayesinde para vermeden 

etkinliği düzenledik” dedi. 
Gerçekten şöyle bakınca Moskova’da bu tür etkinlik sayısı 

bir yıl da bir elin parmak sayısını geçmiyor. Bunları da bu tür 
akla gelmez düşüncelerle baltalamamak gerekiyor. Aksine 
destek olunması gerekir ki sayısı artsın. Yani o denli bir 
kalabalığın bir araya gelerek o sinerji ile memleket havaları 
ile hasret gidermesi parayla pulla ölçülemeyecek kadar 
değerli şeyler.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, “Rusya Federasyonu vatandaşlığı” adlı ka-
nunun 6 ve 30. maddelerindeki değişiklikleri imzaladı. Çifte vatandaşlığı yasak-
layan ve Rus vatandaşlarına ceza verilmesini öngören yasa tasarısı 23 Mayıs’ta 
Duma tarafından, 28 Mayıs’ta da Federasyon Konseyi tarafından onaylandı.

a) Diğer bir ülkenin vatandaşlığına 
daha sahip, oturma iznine veya 

yurtdışında sürekli olarak yaşamasını ön 
gören bir belgeye sahip olan Rusya Fede-

rasyonu vatandaşı ( sürekli yurtdışında 
yaşayan Rus vatandaşları dışında) başka 
bir ülkenin vatandaşlığına veya oturma 
iznine sahip olduğunu Rusya Federasyo-

nu sınırları içerisinde ikametgahının bu-
lunduğu bölgede bulunan göçten sorum-
lu devlet makamına 60 gün içerisinde 
yazılı bir şekilde belirtmek zorundadır.

b) 18 yaşından küçük Rusya va-
tandaşının ( Rusya sınırları 

dışında sürekli yaşayan vatandaş-
lar haricinde) resmi vekili başka 

bir ülkenin vatandaşlığına veya 
oturma iznine sahip olduğunu 
Rusya Federasyonu sınırları içe-
risinde ikametgahının bulunduğu 

bölgede bulunan göçten sorumlu 
devlet makamına 60 gün içeri-
sinde yazılı bir şekilde belirtmek 
zorundadır.

c) Rusya vatandaşı üçüncü ve 
dördüncü kısımda belirtildiği 

üzere ikinci bir vatandaşlığa veya 
oturma iznine sahip olduğunu ken-

di elinden pasaportu veya Rusya va-
tandaşı olduğunu kanıtlayan başka 
resmi bir belge ile belirtmek zorun-
dadır. (İkinci bir vatandaşlığa sahip 

olduğunu bildirmek isteyen Rus va-
tandaşının resmi vekilinin yabancı 
olması halinde vekil de pasaportunu 
takdim etmesi gerekir)

d) Başvuru da bulunan Rus va-
tandaşının şu bilgileri kayda 

geçmektedir: t İsim, soyisim ve 
otçestvo( babalık adı)
tDoğum yeri ve tarihi tİkametgah 
adresi tRus pasaportunun seri nu-

marası ( veya Rus vatandaşlığını 
kanıtlayan diğer resmi belgenin seri 
numarası) tVatandaşlığına sahip 
diğer ülkenin ismi, tYabancı ülke 
pasaportunun seri numarası ve ve-
riliş tarihi veya oturma izninin seri 

numarası ve veriliş tarihi, tYabancı 
vatandaşlığa geçiş veya oturma izni 
alma tarihi ve sebebi, tOturma izni-
nin uzatıldığına dair belge, tİkinci 
vatandaşlığı reddettiğine dair belge 
(böyle bir istekte bulunduysa)

e) Kayıt için başvuru yapan Rus 
vatandaşının Rusya Federasyo-

nu pasaportunun fotokopisi, vatan-
daşlığına sahip olduğu diğer ülkenin 

pasaportunun fotokopisi veya oturma 
izninin fotokopisi alınmaktadır.

f) Üçüncü ve dördüncü kısımlarda 
belirtilen başvurunun şekli ve 

düzeni göçten sorumlu devlet maka-

mı tarafından belirlenmektedir. Rusya 
Federasyonu vatandaşı üçüncü kısım-
da belirtilen sorumluluklardan Rusya 

Federasyonu’nun uluslararası anlaş-
maları ve federal kanunlarının ön gör-
mesi halinde muaf olabilir.

-Rusya Federasyonu vatandaşların-
dan başka bir ülkenin daha vatandaşlı-
ğına sahip olduğuna dair yapılan baş-
vuruların kaydı Rusya Federasyonu 
hükümeti tarafından tutuluyor.

-İkinci bir vatandaşlığa veya oturma 
iznine sahip Rusya Federasyonu vatan-

daşlarının bu kuralları ihlal etmesi ha-
linde 200 bin rubleye kadar para cezası 
(veya maaşından kesilecek) veya 400 
saate kadar kamu cezası verilecektir.

-Başvuru süresinin geçirilmesi 
veya belirtilen belgeler haricinde yan-
lış belgeler sunulması halinde Rusya 

Federasyonu vatandaşına 500 ila 1000 
ruble para cezası kesilecek.

Rusya Federasyonu ve Kırım Cum-
huriyeti arasındaki anlaşmaya göre 
Rusya Federasyonu vatandaşlığı alan 
kişiler için bu yasa 1 Ocak 2016 tari-
hinde yürürlüğe girecektir.”

6. maddenin 3. kısmında yapılan değişiklikler:

6.maddenin 4. kısmında yapılan değişiklikler:

6. maddenin 5. kısmında yapılan değişiklikler:

6. maddenin 6. kısmında yapılan değişiklikler:

 6. maddenin 7. kısmında yapılan değişiklikler: 

6. maddenin 8. kısmında yapılan değişiklikler:

30. maddesindeki değişiklikler ise kısaca şöyle:

ÇiFTE VATANDAŞLIĞA 
CEZA KANUNU 
YÜRÜRLÜĞE GiRDi

K
abul edilen 
yasaya göre, 
ikinci bir va-
tandaşlık alan 

Rusların 60 gün içerisinde 
Federal Göçmen Servisi’ne 
yazılı şekilde bildirmeleri ge-
rekiyor. Aynı zamanda 18 yaşın-
dan küçük Rus vatandaşlarının 
vekillerinin de FMS’e bildirimde 
bulunmaları isteniyor. Aksi tak-
dirde, 200 bin rubleye kadar para 
cezası (veya maaşından kesilecek) 
veya 400 saate kadar kamu cezası ve-
rilecek. Başvuru süresinin geçirilmesi 
veya yanlış belgeler sunulması halinde 
500 ila 1000 ruble para cezası kesilecek.

İkinci bir vatandaşlığa sahip olan ve sü-
rekli olarak yurtdışında yaşayan Rus vatan-
daşlarının FMS’e haber vermelerinin ise ge-
rekmediği belirtildi.

Rus vatandaşları için kanun, resmi gaze-
tede 4 Haziran 2014’de çıktı ve 60 gün içe-
risinde (4 Ağustos 2014) yürürlüğe girecek. 

Bu arada 
Rusya Federas-
yonu ve Kırım 
C u m h u r i ye t i 
arasındaki söz-
leşmeye göre, 
Rus vatandaş-
lığı alan Kırım 
ve Sivastopol’da 
yaşayanlar  31 
Aralık 2015’e 
kadar çifte va-
tandaşlığını bil-
dirmekten muaf 
olacaklar. Onlar 

için yasa, 1 Haziran 2016’da yürürlüğe 
girecek.Öte yandan Rus vatandaşları-
nın başka bir ülke vatandaşlığına sahip 
olup olmadığını araştırma görevi de 
Rusya Soruşturma Komitesi’ne verildi. 
Putin tarafından onaylanan ve yürürlü-
ğe giren söz konusu “Rusya Federasyo-

nu vatandaşlığı” adlı kanunun 6. madde-
sindeki değişiklikler ise şöyle:



K remlin resmi internet 
sayfasında yer alan açık-
lamaya göre, yabancı ül-
kelerin yargısı içerisinde 

bulunan kuruluşların Rusya yargısına 
dahil edilme şekli, koşulları, süresi ve 
usulleri belirlenerek, Rusya Federasyo-
nu yargısına transfer edilecek ekonomi 
kuruluşları ve şubelerinin kriterlerinin 

belirlenmesi için hükümete 1 Kasım’a 
kadar süre tanındı. Putin, ülkenin yol-
larının rekonstrüksiyonu ve yeni yol 
yapımıyla ilgili çalışmaların en az iki 
katına çıkarılması için 1 Temmuz’a 
kadar teklif hazırlanmasını ve 1 Ekim 
tarihine kadar tarım ve sanayideki it-
halat ikamesiyle ilgili teşvik planlarının 
hazırlanması ve onaylanmasını istedi.

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com

GAZETEM4 İŞ DÜNYASI

R usya Federasyonu’nda yaşayan tüm 
vatandaşlarımızı ilgilendiren Tütün 
tüketimi ile mücadele yasası 01.06.2014 
tarihinde tüm maddeleri itibariyle fiilen 

uygulanmaya başladı. 
Yeni yasanın getirdikleri iki açıdan bizce önem arz 

etmektedir. Birincisi Rusya da yatırım yapan restoran 
ve kafe işletmecilerimizi ilgilendirmekte ve iş yerlerinde 
düzenlemelerin yapılmasına işaret etmektedir. İkincisi 
ise yasak açık ve kapalı mekanlarda sigara içen vatan-
daşlarımızın alacakları olası idari cezalardır. Bu idari 
cezalar aynen trafik cezalarında olduğu gibi sicillerine 
idari ceza olarak işlenecek ve vize-çalışma izni gibi 
konularda engel oluşturacaktır. Kanun, tütün ürünle-
rinin (nikotin içeren tüm ürünler) tamamını kapsadığı 
için Nargile kullanımı da bahsi geçen açık ve kapalı 
alanlarda yasaklanmaktadır. 

Kanun ihlalinde ceza alınacak
Yeni kanuna göre; Trenlerde, hava ve deniz limanla-

rında, bu limanların açık hava bekleme mekanların-
da, alışveriş merkezlerinde, iş merkezlerinde, restorant 
-bar - otel ve kafelerde, devlet binalarında ve bunların 
açık alanlarında (bahçeleri), çocuk parklarında, tıbbi 
kuruluşlar ve bahçelerinde, özel sektöre ait ofislerde 
ve diğer halka açık tüm genel mekanlarda sigara ve 
nargile içilmesi yasaklanmaktadır. 

Kanun ihlalinde, hem ihlali yapan hem de ihlalin 
yapıldığı alanın yöneticileri – sahipleri ceza alacaktır. 
İhlallerde iş yerleri en az 30 000 , en fazla 90 000 
ruble ve şahıslar ise en az 500 ruble, en fazla 1500 
ruble ceza ödeyeceklerdir. 

Tütün ve ürünlerinin satışını yapan mekanlarda bu 
ürünlerin vitrinde sergilenmeleri yasaklanmaktadır. 
Aynı şekilde eğlence yerlerinde ve ürün satış noktala-
rında sigara üreticilerinin sembollerini taşıyan reklam 
malzemelerinin kullanılması yasaklanmaktadır.

Tütün ürünleri ile 
Mücadele Yasası 
yürürlüğe girdi

K. Av. Ender  KARATAŞ
Putin, “Büyük” iş 

sektörünü Rusya’ya 
geri getirmeye kararlı

10 Haziran 2014 Salı

Rusya Devlet Baş-
kanı Putin, ülke 
ekonomisindeki 
önemli stratejik 

kuruluşların 
Rus yargısına 
transfer edil-
mesi için dü-

zenlemeler 
yapılması 

talimatı 
verdi.

“Vergi ve kesinti 
mevzuatlarında 
düzenlemeler 
yapılacak”

“Projeler finanse edilsin talimatı verdi”
Tarım ve sanayideki ilk rekabet-

çi ithalat ikamesiyle ilgili analizler 
1Ağustos tarihine kadar hazırlanmış 
olacak. 1 Eylül’e kadar ise devlet ve 
belediye ihtiyaçları için Gümrük Bir-
liği ülkelerinden satın alınacak ürün, 
hizmet ve iş listesi çıkarılacak.

Devlet Başkanı Putin’in talimatıy-
la ekonomideki imalat sektörünün 
büyümesini teşvik etme amacıyla 
projelerin finanse edilebilmesi için 

kredi kullanabilirliğini artırmak için 
sanayi gelişim fonunun kurulması 
istendi. Fonların yenilenmesinde iş-
letmelerin teşvik edilmesi amacıyla 
hükümetin 1 Aralık’a kadar ellerin-
de kullanım süresi dolmuş kullanışlı 
teçhizatları bulunduran kuruluşların 
vergilendirilmesini artırmak amacıy-
la vergi ve kesinti mevzuatlarında ya-
pılacak düzenlemeleri hazırlayarak 
Duma’ya sunması istendi.

“Prosüdürlerde oynama ve çözüm”
Bunun dışında, Bakanlar Kurulu 1 

Eylül tarihine kadar yatırım projele-
rinin gerçekleştirilmesi durumunda 
bu projelerin seçiminde ve devlet 
garantisinin sağlanmasıyla ilgili pro-

sedürlerin basitleştirilmesi için bu 
konunun çözümünde karar verme 
süresinin en aza indirilmesini da dik-
kate alarak gerekli tedbirleri almak 
zorunda bulunuyor.

“ProZerno” şirketi Genel Müdürü Vladimir Petriçen-
ko, XV Uluslararası “Tahıl piyasası - dün, bugün, yarın” 
Konferansı’nda , Türkiye ve Mısır’ın Rus tahılını en çok 
satın alan ülkeler sıralamasında lider olduklarını bildir-
di. 2013 Temmuz- 2014 Nisan döneminde Rusya Tür-
kiye’ye 3,746 milyon ton, Mısır’a ise 3,306 milyon ton 
tahıl gönderdi. Bir önceki dönemde ise 2,755 milyon ve 
2,678 milyon ton tahıl gönderildi. Sıralamada Türkiye 
ve Mısır’ı 1,413 milyon ton ile İran’ı geride bırakan Su-
udi Arabistan takip etti. İran Rus tahıl ithalatını 1,392 

milyondan 1,219 milyon tona düşürdü.Konuyla ilgili 
açıklama yapan Petriçenko, “İran ile çalışmalarımıza 
ayrıca dikkat çekmek istiyorum. Yaptırımlara rağmen 
hala bizim tahılımızı almaya devam ediyorlar. Tüm şir-
ketler İran ile çalışmaktan çok memnun” dedi. Öte yan-
dan, 928 bin ton ile Yemen, 868 bin ton ile Güney Kore, 
697 bin ton ile Güney Afrika Cumhuriyeti de ilk ona 
girmeyi başardı. Bu dönem İsrail’e ihracat 599 binden 
764 bin tona, Azerbaycan’a 401 binden 700 bin tona, 
Libya’ya 483 binden 674 bin tona yükseldi.

Rus tahılını en 
çok Türkiye, 
sonra Mısır 
satın alıyor

Moskova’da depo ve alışveriş merkezlerinin 
inşaatında artış bekleniyor  

CBRE firmasından Ria ha-
bere yapılan açıklamada, “Bun-
dan önceki rekor göstergeye 
2007’de ulaşıldı. O dönemde 
depo inşaatına yapılan yatı-
rım hacmi 1.25 milyar dolara, 
alışveriş merkezlerine yapılan 
yatırım hacmi de 630-640 mil-
yon dolara tekabül ediyordu. 
Moskova’da depo ve alışveriş 
merkezi sayısı her geçen gün 
hızlı artış göstermektedir. Bu 
artış rekabetin önemli bir aşa-
masına yaklaşmaktadır. 2.5- 3 

yıl sonra bu aşamaya ulaşıla-
caktır. 2015’te bir metrekare 
perakende alanı başına 1.9 ile 2 
metrekare depo alanı düşecek,  
bin kişi başına düşecek kaliteli 
alışveriş merkezi ise 438 met-
rekare olacak.

2015’te daha önce başlatılan 
ve bitirilmesi gereken depo in-
şaatı projeleri için 700-800 mil-
yon dolar yatırım yapılabilir. Ti-
cari gayrimenkul projeleri için 
de 855 milyon dolar yatırım 
yapılabilir” ifadeleri yer aldı.

CBRE danışmanlık firma-
sının araştırma sonuç-

larına göre, Moskova’da 
depo inşaatına 1.25 milyar 
dolar ve alışveriş merkezle-

rinin inşaatına yapılacak 
800 milyon dolar yatı-

rımın, mevcut istikrarlı 
makroekonomik durumda 
başkentte rekor sayılacak 

düzeye ulaşacak.



Komiteden yapılan yazılı açıklamada, “ Çok fonksiyonlu yapı 
daha önce belediye binasının inşaatının yapılacağı yerde inşa 
edilecek. Daha önce idari bina olarak 
inşaat yapılması planlanırken daha 
sonra proje donduruldu daha sonra 
ise bu plandan tamamen vazgeçildi. 
50 katlı bina simetrik bir şekilde iki 
eğri kuleden oluşacak.  Her 6 kattan 
bir iki kule arasında geçiş köprüleri 
yapılacak. Binanın eksi 3. katında 
“Vıstavoçnaya” metro istasyonuyla 
bağlantı kurulması planlanıyor.

İnşa edilecek 50 katlı binanın ye-
raltındaki katlarında otopark, metro-
ya inmek için yürüyen merdivenler 
ve dükkanlar yer alacak. Asma katta 

2 bar ve alışveriş salon-
ları bulunacak, 2 ile 9. 

katlarda 
o topark 
olacak.
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G eçen yılın aynı döneminde 
Rusya’nın bu listede yıllık  
% 8.5 göstergeyle 12. sırada 
yer aldığı belirtildi.

Knight Frank danışmanlık şirketi, dün-
yada konut fiyatlarının artışında yavaşla-
ma olduğunu ve sadece % 0.6 oranında 
büyüdüğünü açıkladı. Ancak 2013’ün son 
çeyreğinde dünyadaki konut fiyatlarının 
% 1.2 oranında arttığı kaydedildi.

Yılın ilk çeyreğinde konut fiyat artışı 
sıralamasında ilk sırada % 27.7 göstergey-
le Dubai, listenin sonunda ise eksi % 9.7 
göstergeyle Hırvatistan bulunuyor.

Rusya, konut fiyatı 
artışı sıralamasında 
dünyada 31. sırada 
Global House Price Index (Küresel konut fiyat endeksi) verilerinden yola 
çıkarak açıklama yapan Knight Frank danışmanlık şirketi, Rusya’nın yı-
lın ilk çeyreğinde konut fiyatı artışındaki % 2.3’lük göstergeyle geçen yılın 
aynı dönemine göre 19 basamak düşerek 31. sıraya yerleştiğini bildirdi.

Yeni Moskova’daki konut 
inşaat hacmi 5 ayda 
% 34 artarak 685 bin 
metrekareye ulaştı

Hükümet, kendi 
arsasında konut inşaatı 
yapacak yatırımcıların 
vergilerini düşürecek

Moskova’da yapılması 
planlanan 3 ulaşım 

bağlantı noktası onaylandı

Hükümet, Moskova 
City’deki 50 katlı yapının        
           projesini onayladı  

Başkentteki yeni alanların geliştirilmesinden 
sorumlu departmandan yapılan açıklamaya 
göre,  Yeni Moskova’da ilk 5 ay içerisinde konut 
inşaatı hacminde geçen yılın aynı dönemine 
oranla % 34 artış olduğu ve 685 bin metreka-
reye ulaştığı bildirildi. Geçen sene Ocak-Mayıs 
döneminde Yeni Moskova’da 509 milyon metre-
kare konut inşaatı yapıldı. 2014 Mayıs ayında 
Yeni Moskova’daki inşaat hacmi 100 bin metre-
kare daha arttı. Yeni Moskova’da Voskresensky, 
Sosenskoye, Moskovsky ve Kommunarka’da 74 
bin metrekare apartman inşaatı, 21.5 bin met-
rekare az katlı bina inşaatı olmak üzere toplam 
95.5 bin metrekare konut inşaatı yapıldı.

Moskova Kentsel Planlama ve Arazi Komis-
yonu, üç ulaşım bağlantı noktalarının (TPU) 
kurulacağı bölgelerin planlamasını onayla-
dı. Buna göre, Moskova’nın kuzeydoğusunda 
“Otradnoye”, güneydoğusunda “Voljskaya” ve 
başkentin doğusunda “Kosino” ulaşım bağlantı 
noktaları kurulacak. “Otradnoye” bağlantı nok-
tası 9.76 hektar alanın içerisinde yer alacak. 
Toplam 121.96 bin metrekare alanda kurula-
cak bağlantı noktasının olduğu yerde 27.18 
bin metrekare alanda TPU’nun  ulaşım altya-
pısı yer alacak, 94.78 bin metrekarelik alanda 
ise ticari alanlar yer alacak. Oradaki mevcut 
ticaret merkezi 26.19 bin metrekare genişle-
tilecek. TPU çerçevesinde 1.875 bin araç için 
yer yapılacak. Ayrıca 18 bin metrekare alana 
sahip ofis merkezi inşa edilecek.

Duma Konut Politikaları ve Konut Hizmetleri 
Komitesi Birinci Başkan Yardımcısı Elena Nikola-
yeva,  konut geliştirme konularının görüşüldüğü 
II. Ulusal toplantısında, kendi arazisi üzerinde ko-
nut inşaatı yapacak geliştiricilerin vergi yükünden 
kurtulacaklarını bildirdi.    

Konuyla ilgili açıklama yapan Nikolayeva, “Ver-
gi yükünün azaltılması için Rusya Federasyonu 
Vergi Kanunu’nun 396. maddesinde düzenleme 
yapılması teklif edildi. Şu anda konut inşaatının 
yapılması için  belirlenen arsaların sahipleri çif-
te vergi ödüyorlar.  Bu şartlar altında konutların 
metrekare fiyatını düşük seviyede tutmak müm-
kün değil.  500 adet az katlı bina inşaatı veya 50 
bin metrekare konut inşaatının 3 yıldan daha 
fazla sürede tamamlanacak projelerini yüksek 
vergi oranından kurtarmak gerekiyor. Biz henüz 
kamu-özel ortaklığı mekanizmasını hayata geçire-
medik, gelin girişimcilere kendi istekleriyle inşaa-
tın maliyetinin hesaplaması için fırsat verelim ve 
onların vergi yükünü de indirelim” diye konuştu.

Moskova Devlet 
Proje Ekspertiz 
Komitesi Mos-

komekspertiza, 
Uluslararası 

Moskova iş mer-
kezi Moskova 

City’nin alanında 
yapılacak 283.4 

metre yüksek-
likteki toplam 

315.3 bin met-
rekare alana 

sahip 50 katlı 
çok fonksiyonlu 

binanın inşaat 
projesini onayla-

dığını bildirdi.



Ticari sırları açığa çıkaran
banka çalışanlarına

milyon 
ruble ceza 1.5 

T
asarıda belgelerin rüşvet verile-
rek, yasa dışı yollarla veya tehdit 
yoluyla elde edilmesi durumun-
da suçlulara 80 bin ile 500 bin 
ruble arasında para cezası ve-

rilmesi teklif edildi. Sahibinin rızası olmadan 
bilgilerin yasa dışı kullanımı veya açıklanması 
durumunda 120 bin rubleden 1 milyon ruble-
ye kadar para cezası verilecek. Kendi çıkarları 
için büyük zararlara yol açanlara ise para ceza-
sı 200 bin ruble ile 1.5 milyon ruble arasında 
olacak.

Tasarıyla Ceza Kanunu’nun 183. maddesin-
de değişiklik yapılması da öngörülüyor.

Şu anda ticari sırları açığa çıkaranlara en 
fazla 7 yıl hapis cezası veriliyor. En düşük para 
cezası ise 80 bin ruble düzeyinde bulunuyor.

Maliye Bakanlığı ticari, vergi ve banka sırlarını açığa çıkaran veya bu bilgileri yasa dışı 
yollarla elde etmeye çalışan kredi kurumlarına ve yetkili kişilere verilen para cezasını 
artırmak için yasa tasarısı hazırladı. Yasa tasarısı yasal bilgiler portalında yayınlandı.

EKONOMİ
GAZETEM6 10 Haziran 2014 Salı

Rusya Federasyonu Federal Gümrük 
Servisi’nden yapılan açıklamaya göre, 
2014 Ocak-Nisan döneminde Rusya’nın 
dış ticaret fazlası, geçtiğimiz yılın aynı 
dönemine göre  % 8 veya 5.8 milyar 
dolar artarak 77.7 milyar dolar oldu.

BDT dışındaki dış ülkelerle yapılan ticaret 
artışı % 5.8  veya 3.6 milyar dolarla 65.2 mil-
yar dolar oldu, BDT ülkeleriyle yapılan ticaret 
artışı ise % 21 veya 2.2 milyar dolarla 12.5 
milyar dolar oldu. 2014 Ocak-Nisan ayı ihra-
catı geçen yılın aynı dönemine göre % 0.5 dü-
şerek 170.2 milyar dolar oldu, ithalat % 6,8 
düşüşle 92.5 milyar doları buldu.

Son raporlama dönemine göre, Rusya’nın 
dış ticaret hacmi geçen senenin aynı dönemine 

göre % 2.8 oranında düşerek 
262.7 milyar dolar oldu. BDT ül-
keleri dışındaki yabancı ülkeler-
le yapılan ticaret hacmi 229.3 
milyar dolar, BDT ülkeleriyle 
yapılan ticaret hacmi ise 33.4 
milyar dolar oldu.

Ülke payına düşen toplam 
ihracat hacmi ise, BDT dışında-
ki ülkelerle % 86.5, BDT ülke-
leriyle %13.5 oldu. Rusya’nın 
Ocak-Nisan döneminde ger-
çekleştirdiği ihracatın % 75.5 
gibi büyük bölümünü enerji ve 
yakıt oluşturdu. 2014 enerji 
ihracat hacmi geçen yılın aynı 
dönemine göre % 0.4 oranında 
düştü, fiziksel olarak ise % 4.4 
oranında arttı. Yakıt ürünleri 
arasında fiziksel olarak hacmi 
artan ürünler, gaz yağı % 94.3, 
benzin %43.6, kömür % 19.6,  
dizel yakıt % 10.3 ve doğalgaz 
%9.3 oranında arttı.

Ocak –Nisan 
döneminde dış 
ticaret fazlası % 8 
artarak 77.7 milyar 
dolar oldu  

Birleşik Arap Emirlikleri (OAE) Ekonomi Ba-
kanı Sultan Bin Said Al Mansuri, İtar Tass ha-
bere yaptığı açıklamasında ABD ve AB’nin Rus-
ya’ya uyguladığı yaptırımların Rusya ile ticareti 
etkilemeyeceğini düşündüklerini bildirdi.

İslam İşbirliği Teşkilatı ülkeleri ve Rusya’nın 
katılımıyla Kazan’da gerçekleştirilen Uluslararası 
Ekonomi Zirvesi’nde konuyla ilgili açıklama ya-
pan Mansuri, “Birleşik Arap Emirlikleri her zaman 
BM’nin kabul ettiği uluslararası yasalara uyar. 
Şu an için BM tarafından herhangi bir yaptırım 
görmüyorum” dedi. Al Mansuri, Başkanlığındaki 
OAE heyeti, Kazan’dan sonra Moskova’ya geçe-
rek Rusya Federasyonu Ekonomi Bakanı Aleksey 
Uklyukaev ile görüşeceğini bildirdi. 

Konuyla ilgili Vladivostok’ta yapılan Hükü-
metler Arası Ticari Ekonomi ve Bilim Teknik 
İşbirliği Komisyonu toplantısında konuşan 
Galuşka, “Kore’nin Rusya’ya olan borçlarının 
silinmesiyle ilgili alınan kararın bu borçlardan 
dolayı aramızdaki çözülemeyen bir dizi sorunu 
çözmek için imkan yarattı. Bu aydan itibaren 
Kore ile Rusya arasında ödemeler ruble olarak 
yapılmaya başlanacak, Rusya bankasında yeni 
hesaplar açılacak. Modern hesapların açılması 
ticari ve ekonomik işbirliğini önemli ölçüde hız-
landıracak ve kolaylaştıracaktır” dedi.

Mayıs ayı başlarında Putin, Kuzey Kore’nin 
Rusya’ya olan toplam 10.96 milyar dolar bor-
cun  % 90’ının silinmesi için talimat verdi ve 
borcun 9.87 milyar doları silindi. Geri kalan bor-
cu Kuzey Kore önümüzdeki 20 yıl boyunca  altı 
ayda bir 40 eşit parça halinde ödeyecek.

Rusya Devlet Başkanı Putin, Avrasya Eko-
nomi Birliği’nin daha evrensel ve anlaşılır 
kurallara ve Dünya Ticaret Örgütü’nün kabul 
ettiği prensiplere ve normlara göre çalışaca-
ğını bildirdi.

Astana’da Devlet başkanları düzeyinde 
yapılan Yüksek Avrasya Konseyi toplantısın-
da konuşan Putin şunları ifade etti: “Avrasya 
Ekonomi Birliği anlaşması bizim ortak çalış-
mamızın sonucudur, Belarus, Kazakistan ve 
Rusya hükümetleri arasındaki sıkı etkileşimi 
gösterir. Her ülkenin ortaya koymuş olduğu 
yapıcı ruhu, isteği ve hazır oluşu bu yoldaki 
tüm zorlukları yenmemize yardımcı oldu. Bu 
belge bizi entegrasyonun yeni düzeyine çıka-
racak. Devlet egemenliğimizi koruyarak ülke 
olarak daha yakın ve daha tutarlı ekonomik 
işbirliği içerisine girdik.

Putin: “Avrasya 
Ekonomi Birliği, 
DTÖ normlarına 
göre çalışacak”

Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti 
ödemeleri ruble olarak yapacak

Maliye Bakanlığı ticari, 
vergi ve banka sırlarını 

açığa çıkaran veya 
bu bilgileri yasa dışı 
yollarla elde etmeye 

çalışan kredi kurumla-
rına ve yetkili kişilere 
verilen para cezasını 

artırmak için yasa 
tasarısı hazırladı. Yasa 

tasarısı yasal bilgiler 
portalında yayınlandı.

Birleşik Arap Emirlikleri 
yaptırımların Rusya ile ticarete 
engel olmadığını düşünüyor
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A
vrupa Birliği Bakanı ve 
Başmüzakereci Mevlüt 
Çavuşoğlu’nun da 
oyuncu olarak yer aldığı 
turnuvanın Moskova 

etabında 104 sporcu yarıştı. iki 
kategoride yapılan turnuvada kategori 
birincileri Antalya’da düzenlenecek 
finale katılacaklar. Burada dereceye 
girmeleri durumunda da dünyaca ünlü 
golfçülerle yarışabilecekler. Çavuşoğlu, 
Kazan’daki ekonomi formuna katılmak 

için geldiği Rusya’da turnuvanın 
yapılacağı tarihe denk gelmesi 

dolayısı ile hem destek 
olmak için hem de yarışmak 

için katıldığını belirterek, “Türk Hava 
Yolları’nın tüm dünyada düzenlediği 
golf turnuvasının bir ayağının da 
Moskova’da olduğunu duyunca bizde 
katılıp destek vermek istedik. 

Biliyorsunuz THY bizim gözbebeği-
miz ve dünyanın her yerine uçuyor. Dün-
yanın her yerinden de Türkiye’ye turist 
getiriyor. Son zamanlarda da golf sporuna 
çok cii destek vermeye başladı. En önemli 
sporcuların katıldığı, kadınlar turnuvası 
işte Avrupa turnuvalarını, gençler tur-
nuvasını da destekliyor sponsor oluyor. 
Çünkü golf için seyahat eden turistler 
ülkemize hem daha çok para bırakıyor 
hem de daha sık geliyor. Yılda bir kaç kez 

geliyorlar ve dünyanın her tarafına 
da THY golfçüleri taşıyor. Bir de 
kampanya başlattılar golf çanta-
larını bedava taşıyorlar. Golf sa-
yesinde Rusya’dan da profesyonel 
ve amatörleri getirmek istiyoruz 

çünkü golf için gelen turist daha fazla 
para harcıyor. Biz şuanda sayı bakımın-
dan hedef yaklaşıyoruz ama bir turistten 
elde ettiğimiz gelirin ortalamasını bin 
doların üzerine çıkarmamız lazım. Golf 
te bu yöntemlerden bir tanesi. THY’de bu 
turnuvaları düzenlerken tüm dünyada 
Türkiye’nin de tanıtımını yapıyoruz ve 
bizde bugün burada göz bebeğimiz Türk 
Hava Yolları’na destek vermek istedik. 
Antalya milletvekili olarak da her zaman 
bu tür etkinlikleri destekliyoruz” dedi. 

THY Moskova Genel Müdürü Mefail 
Deribaş ise bu tür etkinlikleri THY ola-
rak her zaman destek verdiklerini tüm 
dünyada büyüyen Türk Hava Yolları’nın 
Rusya’da da ortalamanın üzerinde bir 
ivme yakaladığını söyledi. Deribaş, ayrı-
ca bu ay içerisinde koyacakları yeni bir 
uçuş ile THY’nin bir günde 9 uçuşla en 
fazla uçuş gerçekleştirdikleri yurt dışı 
destinasyon olacaklarının altını çizdi.  

Moskova metro 
biletleri şehirdeki 

bütün ödeme 
gişelerinde satılacak
Başkent metrolarından sorumlu 
Başkan İvan Besedin, Moskova metro 
biletlerinin şehrin yaklaşık 10 bin 
noktasındaki ödeme noktalarından 
satın alınabileceğini bildirdi.

Konuyla ilgili açıklama yapan Besedin, “Ya-
zılım ve donanımla ilgili tüm prosedürleri bitir-
diğimizde şehrin birçok noktasında metro bileti 
satışı yapılabilecek. Bunlar, bizim çalışacağımız 
bankalar, ödeme noktaları, ödeme terminalleri-
nin olduğu süpermarketler, mobil bağlantılarının 
olduğu mağazalar da olacak. Sistemin bu sene 
devreye girecek. Moskova’da toplam 10 bin öde-
me noktası olacak” diye konuştu.

Çavuşoğlu, geçtiğimiz 3 haziran tarihinde ölümünün 51. 
yıl dönümünde anılan dünyaca ünlü Türk şairi Nazım Hikmet 
Ran’ın Moskova’daki mezarını da ziyaret etti. Şairin mezarına 
karanfil bırakan Bakan Çavuşoğlu,  milletvekili olduğu ilk yıllar-
da da ünlü şairin mezarını ziyaret ettiğini, şimdi ise AB Bakanı 
olarak geldiği Moskova’da tekrar ziyaret etmek istediğini söyledi. 
Şairin mezarının Türkiye götürülmesi konusunda ise, dönmesini 
arzu ettiğini ancak Rusya’ya da mal olduğu için bunun kararını 
kimin vereceğini bilmediğini belirterek, “Türkiye’de de mezarı-
nın olması, en azından kendisi hayattayken dönemedi ama şimdi 
mezarının taşınmasına ben olumlu bakarım. Ama bu benim tek 
başına karar verebileceğim bir konu değil” dedi.

Moskova’da bir dairenin tadilat 
çalışmalarını yapan Özbek işçi 
çalışmalar bittikten sonra ev 
sahibinden ekstra 100 bin ruble daha 
istedi. Ev sahibinin karşı çıkması 
üzerine işçi “Yumurta” ile ilginç bir 
şekilde şantaj yoluna başvurdu ancak 
işçi ev sahibinin ihbarı üzerine polis 
tarafından gözaltına alındı.

Moskova’da yaşanan ilginç şantaj 
hikayesi şöyle:

“Rublevsky caddesinde oturan bir 
vatandaşlar evinde tadilat, tamirat 
yaptırdı. Çalışmaların bitirilmesinden 
birkaç gün sonra ev sahibine işçilerden 
birisi telefon açarak 100 bin ruble 
daha istedi. Ev sahibi çalışmaların 
parasını ödediğini ve başka ödeme 
yapmayacağını söyledi. Ancak Özbek 
işçi, tadilat yaptığı evin duvarındaki 
bazı yerlere yumurta sakladığını 
ve bir zaman sonra yumurtaların 

bayatlayıp kokmaya başlayacağını ve 
evin içerisinde kötü koku oluşacağını, 
yumurtaların yerini de parayı aldıktan 
sonra söyleyeceğini belirtti.

Bunun üzerine vatandaşlardan biri 
polise başvurarak kendisine şantaj 
yapıldığını bildirdi, işçi ile de randevu 
ayarladı. Olay yerine gelen polis de 
Özbek işçiyi gözaltına aldı ve olayla 
ilgili soruşturma başlatıldı.”

Özbek işçiden tadilat yaptığı evin sahibine ilginç şantaj

Türk Hava Yolları’nın kendi adıyla düzenlediği ve çok kısa bir süre içerisinde 
kendisinden söz ettiren golf turnuvalarından birisi olan  “Turkish Airlines 
World Golf Cup”ın Moskova ayağı benzersiz bir mücadeleye sahne oldu. 

AB Bakanı Çavuşoğlu, 
Moskova’da golf oynadı, 

Nazım’ın mezarını ziyaret etti

Deribaş, günde 5 uçuş 
İstanbul’dan 3 uçuş Antalya’dan 
ve bir uçuşta Ankara’dan 
g e r ç e k l e ş t i r d i k l e r i n i 
belirtirken, aynı zamanda 
Antalya milletvekili olan 
Mevlüt Çavuşoğlu, araya 
girerek Deribaş’dan Antalya’yı 
da beş sefere çıkarmalarını 
istedi. Deribaş ise, “Rusya’daki 
rakibimiz olan Aeroflot ile 
yaptığımız ticari anlaşma 
gereği Antalya’yı serbest 
bırakmıştık. Dolaysı ile bu 
yıl üç sefer koyduk ama onu 
artırabil iriz” 
c e v a b ı n ı 
verdi. 

“Antalya’yı da 
beşe çıkaralım”
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Bayram USTA bayram-usta@gazetem.ru

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız 8 (499) 341 82 94 nolu telefondan veya  reklam@gazetem.ru e-mail adresinden 
bize ulaşabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) CJSC
4th Lesnoy pereulok, 4.
125047 Moscow, 
Tel: 495 961 25 00
Fax: 7 495 961 25 03
www.gbm.ru

Garanti Bank Moscow

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

  Moskova ofisi
              B. Dmitrovka 7/5, 
              Dom 2 Kat: 2 
Tel: 8 800 700 61 61

TURKISH AIRLINES

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING ABAYLAR- TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık 

Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27,Ctr.1,Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Bay & Bayan Jeans Giyim
www.pantamo.ru

Tel: (495) 677 4582
       (926) 677 4001

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

Hergün
Moskova-İstanbul 

uçuşları
www.nectravel.ru

Tel: +7-495-6-999-7-99 

BİZİM TAKSİ
Yolcu karşılama ve transferleri 

Tel: +7 (926) 599-90-53

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: + 499 685 1109 
Mob: +7 926 624 11 00
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Konrad Tercüme Bürosu
Kimlik belgeleri, kontratların ve 
teşvik belgelerin hızlı ve yüksek 

seviyedeki tercümesi. Noter.
Metro Kurskaya, 

Tel: 8(926) 565-33-66
isamil@list.ru

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

Mutfak ve Banyo 
Aksesuarları

Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A 
Tel: (495) 682 9014 

OOO ‘LİDER’ MOSKOVA

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ız

Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

PERFECT SERVICE
Günlük Ev 

Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Bilgisayar check-in  
–oto elektrik –Kaporta  
–boya –her türlü oto 
tamir,Yağ, filtre değiştirme 

PRESTIJ MOTORS - OTO SERVIS

Ryazanski pros. No 26 Viktoria restoran arkası
Tel: 8 499 174 07 74 - 8 985 332 22 95

8-926-057-06-00 
8-926-745-52-06
     мкад. 19-км.
ТРЦ Южные Ворота
(между 6 и 7линиями)
        Доставка 

Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Bay-Bayan Türk Kuaförü

8 (495) 951 30 69

Şıkıdım Restoran 
Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat +7 985 455 06 29

MALZEMELER
· 1 kg çipura
Marine için:
· 3 yemek kaşığı 
zeytinyağı
· 1 çay kaşığı 

karabiber
· 2 diş rendelenmiş 

sarımsak
· 3-4 dal maydonoz
· 1 çay kaşığı tuz

4 
kişilik

10 Haziran  2014 Salı

Çipura ızgara 
nasıl yapılır?
Çipuranın içini iyice temizleyin. 

Soğuk suyla iyice yıkayıp kanını alıp 
pulları temizleyin. İki tarafına da 
bıçakla hafif bir çizik atın. Marine 
sosu için; Bir kasede zeytinyağı, ka-
rabiber, tuz, rendelenmiş sarımsak-
ları karıştırın. Maydanozları yıkayıp 
ince kıyın ve ilave edin. Geniş bir 
cam kaba(Borcam) sosu koyarak 
üzerine çipuraları yan yana koyun. 
Marine malzemesini balığın iç kısmı 
dahil her yerine güzelce sürerek 
üzerini streç ile kapatıp. 2 saat buz-
dolabında dinlendirin. Teflon tavada 
veya mangalda her iki tarafını da 
10 dakika pişirip sıcak servis yapın. 
İsteğinize göre yeşilliklerle servis 
edebilirsiniz. 

ÇiPURA ıZGARA 

Afiyet olsun
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Rusya’nın en iyi tatil beldeleri arasında Kırım’ın 6 şeh-
ri yer aldı. Feodosiya sıralamada 1.  Evpatorya 3. oldu.

Rusya’nın en 
popüler tatil beldesi 

Feodosiya oldu
Kırım hükümeti tarafından yapılan açıklamada, 

“Rusya’nın en iyi 3 tatil beldesi arasında günlük 
1690 ruble bütçeyle Feodosiya birinci ve 1940 ruble 
bütçeyle Evpatorya üçüncü sırada yer aldı. En iyi 20 
tatil beldesi arasında 11. sırada 2305 ruble bütçeyle 
Sivastopol, 12. sırada 2350 ruble bütçeyle Yalta, 20. 
sırada 2525 rubleyle Sudak bulunuyor. Ayrıca liste-
nin 27. sırasında günlük 3180 ruble bütçeyle Gursuf 
da yer aldı” ifadeleri kullanıldı. En iyi tatil beldeleri 
sıralamasında Krasnodar, Kırım, Karelya ve Podmos-
kovye’den 30 tatil beldesi yer aldı. En popüler tatil 
beldeleri olarak günlük 1.7 bin ruble ile 3.3 bin ruble 
konaklama masraflarıyla Baltık denizi sahilleri, Bay-
kal Gölü, Seliger ve Volga nehri kıyıları seçildi.

Rosturizm: “Ukraynalı 
turistleri bu yaz 
Kırım’a davet ediyoruz”

Rosturizm Baş-
kan Vekili Oleg 
Safonov, İtar 
Tass habere 

yaptığı açıkla-
masında,  Ros-
turizm’in Uk-
raynalı turist-
lerin Kırım’da 

tatil yapma 
düşüncelerini 
destekleyeceği-

ni bildirdi.

Rosturizm 
Başkan Vekili 

Oleg Safonov, İtar Tass 
habere yaptığı açıklama-

sında,  Rosturizm’in Ukraynalı 
turistlerin Kırım’da tatil yapma dü-

şüncelerini destekleyeceğini bildirdi.

U
kraynalıların Kı-
rım’da tatil yapma-
larına kesinlikle 
engel bulunmadı-
ğını belirten Safo-

nov, “Bizim amacımız Kırım’a sade-
ce Rus değil, Ukraynalı ve yabancı 
turistleri de çekmektir. Ukrayna’nın 
tarihi sakinleri her zaman Kırım’da 
tatil yapan insanlardı üstelik bir-
çoğunun da Kırım’da sahip olduğu 
mülkleri var. Ukraynalı turistleri Kı-
rım’da görmekten mutluluk duyarız.

Şu anda Ukrayna’daki durum 
biraz karmaşık, sınırdaki sorun-
lar çözüldüğünde Ukraynalı va-
tandaşlar memnuniyetle Kırım’da 
tatil yapmaya gelecekler. Bu sene 
Kırım’da 3 milyon Rus turisti ağır-
lamak için çalışmalarımız devam 
ediyor. Bunun için her şey hazır 
bizi bu konuda tedirgin eden ula-
şımdır. Ulaşımcılar bu konuyla baş 
edebilirlerse o zaman biz bu sene 
Kırım’da 3 milyon Rus turisti ağır-
layabiliriz” diye konuştu.

“Kırım’a entegre bilet”
Turistlerin birçoğunun Krasno-

dar’da tatil yapma olanağından  ya-
rarlanmak için  Kırım’a gelecekle-
rini bildiren Safonov, ”Kırım ve Soçi 
hükümet yetkilileri rekabet yapma-
yacaklarını açıkladılar. Tam tersi-
ne ikisi de ortak turistik geziler ve 
programlar yapma konusunda işbir-
liği içerisinde olacaklarını bildirdiler. 
Krasnodar ile Kırım bölgesi arasında 
rekabet söz konusu olamaz.

Entegre bilet sayesinde Soçi’ye 
gelen turistler Kırım’a, Kırım’a ge-
len turistler rahatlıkla Soçi’ye gi-
debilecekler. Bu iki bölgenin farklı 
idari bölge olması sebebiyle yine de 
hem Soçi’nin hem de Kırım’ın farklı 
pazarlama politikasının olması ge-
rektiğini düşünüyoruz. Rosturizm, 
turizm sektörünün gelişmesi için 
Kırım’a her türlü yardım sağlamaya 
hazır” diye konuştu.

“Rusya’nın turizm gelişimi”

“Rusya’nın bölgelerinde turizmin gelişimi”

Safonov, Rosturizm olarak Rus-
ya’nın iç ve dış turizminin gelişimi-
ni desteklemek için ellerinden gelen 
her türlü yardımı yapacaklarını da 
belirtti. Safonov, Rosstat verilerine 
göre geçen sene Rusya’ya 2.5-2.7 
milyon yabancı turist geldiğini söy-
ledi. BM Dünya turizm Örgütü’nün 
istatistiklerine göre geçen sene 
Rusya’yı 25 milyon kişinin ziyaret 

ettiğini ifade eden Safonov, “Örgüt, 
Rusya’nın 70 milyondan fazla turist 
potansiyeli olduğuna inanmaktadır. 
Turizmin ülkemizde gelişmesiyle 
birlikte tarım gelişiyor,  ticaret, ula-
şım, inşaat sektörü gelişiyor. Turizm 
potansiyelinin artmasıyla birlikte 
istihdam artıyor. Turizm bütçeyi dol-
durmak için ek kaynak oluşturuyor” 
diye konuştu.

Mısırlı yetkililer yabancı turistlerden 25 dolar 
çıkış ücreti almaya karar verdi. 1 Haziran’dan beri 
uygulanmaya başlayan önlem sadece Uluslarara-
sı Kahire Havalimanından çıkış yapacak turistleri 
ilgilendiriyor. Bilindiği gibi, Mısır 1 Mayıs’ta da 
turistik vize ücretlerini 5 dolar artırdı. Ancak 
bununla birlikte ülke içerisinde başkentten baş-
ka bir şehre uçacak turistlerden 4 dolar alınıyor. 
Bu yeni düzenleme de Mayıs ayı sonlarında Sivil 
havacılık Bakanlığı tarafından yapıldı. Hurgada, 
Sharm El Sheikh ve diğer tatil beldelerinde dinle-
nen turistlerden ise bu para alınmıyor.

Rusya Başbakan Yardımcısı Dmitry Kozak, Olimpiyat 
Oyunları öncesi Soçi’de inşaatlar için devlet desteğini alan 
turizm alanındaki yatırımcıların bundan böyle artık kendi-
lerinin Soçi’ye turist çekmek için çalışmalara başlamaları 
gerektiğini bildirdi. Soçi’de otel ve pansiyonlar inşa eden 
yatırımcıların artık bu konuda devletten destek bekleme-
den kendilerinin turist çekmek için çalışmaları gerektiği-
ni kaydeden Kozak,” Herkes çalışmak zorunda. Biz devlet 
olarak onları destekledik onlar da gevşemeye başladılar 
ve turist çekmek için hiç çaba harcamıyorlar. Ticaret tica-
rettir, tüketici için mücadele etmek gerekir. Soçi’deki Roza 
Khutor kayak merkezi mesela yaz aylarında turist ağırla-
maya hazırlanıyor onlar bu konuda aktif çalışıyorlar. Bu 
nedenle oradaki yatırımcılar yazın turistsiz kalacaklarını 
sanmıyorlar ve korkuları yok” diye konuştu.

Safonov, Rosturizm’in bölgeler-
de turizmi geliştirmek için Federal 
Hedef Programı’nın uygulanması 
konusunda çaba harcayacağını be-
lirtti. “2018’e kadar Dış ve İç Tu-
rizm” Federal Hedef Programı’nın 
Rusya’nın bölgelerinde uygulan-
ması sırasında bazı sorunların ola-
bileceğine dikkat çekti.

Kültür Bakanı Vladimir Me-

dinsky’nin bölge valilerine yazı 
göndererek hedef programın ger-
çekleştirilmesini istediğini bildi-
ren  Safanov, “23 Mayıs’ta yapılan 
toplantıda hedef programın uygu-
lanmasında sorunlar olduğu belir-
tildi ve tarafımızdan bölgelerden 
faaliyetlerle ve bütçe uygulama 
programıyla ilgili plan hazırlama-
ları istendi” diye konuştu.

“Rusya’ya 2.5-2.7 
milyon yabancı 

turist geldi”

Oktogo. ru otel rezervasyon servisi ve ara-
ma motoru Quintura servisi tarafından yapılan 
açıklamaya göre, çocuklu Rus ailelerin tatil 
yapacakları en iyi ülke sıralamasında Türkiye, 
İspanya ve Yunanistan ön sırada yer alıyor. Bu 
ülkelerin dışında ilk 10’de İtalya, Almanya, 
Fransa, Finlandiya, Polonya ve Letonya geliyor. 
Liste, 1 Haziran-31 Ağustos tarihleri arasın-
da otel rezervasyonlarına göre yapıldı. Daha 
önce bu listede Ukrayna üst seviyelerde yer 
alırken bu sene ise Belarus daha üst seviye-
lere çıktı. Ukrayna ise sıralamada gerilerde 

kaldı. Konuyla ilgili açıklama yapan Oktobo.
ru servisinin operasyon hizmetlerinden so-
rumlu Başkan Olga 
Favarizova, “Bu yaz 
tatile çocuklarıyla 
gidecek ailelerimiz 
günde yakla-
şık 4.9 bin 
ruble har-
c aya c a k-
lar” diye 
konuştu.

Türkiye, Yunanistan ve İspanya en 
gözde tatil ülkeleri oldu

Mısır, Kahire’den uçacak 
yabancı turistlerden 
25 dolar alacak

“Soçi turizm 
yatırımcıları kendileri 

turist çekmeli”

Başbakan 
Yardımcısı 
Kozak: 
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Şifreyi bulmaca@gazetem.ru adresine gönderen ilk okuyucumuz, 
Bosfor Restoran’dan Bayram Usta’nın özel Türk mutfağının eşsiz çeşitleri ile keyifli bir pazar için iki kişilik brunch kazanacaktır.
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 SÖZCÜKLER
Soldan Sağa:
1. Anayasa ile ilgili. - 7. Çünkü. - 8. Kısaltması 
ANAP olan eski bir siyasi parti. - 11. Kaynağı mi-
tolojik çağlara dayanan kirişli bir çalgı. - 12. İnsan 
gözünün algıladığı ışık şiddeti. - 13. Alt tabaka, ha-
vas karşıtı. - 15. Ün. - 16. Mozaik yapan veya satan 
kimse. - 18. İşaret olarak yere dikilen çubuk. - 19. 
Epitel hücre kanseri, hlk. seratan.

Yukarıdan Aşağıya:
1. Gizlemek. - 2. Sürekli az biçimde. - 3. Saçta 
ayırma yeri. - 4. İslam inancına göre cennet ile ce-
hennem arasında bir yer. - 5. Sataşan, saldırgan, 
mütecaviz. - 6. Lenincilik. - 9. Bir tür terazilenmiş 
dürbün. - 10. Yemiş verecek durumdaki ağaç. - 14. 
Kızıl gezegen, Merih. - 17. Güç, kuvvet.

SORULAR
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L
okomotiv Moskova ile res-
mi sözleşme imzalayan Fer-
nandes’in, kaç yıllık muka-
veleye imza attığı ve alacağı 
ücret açıklanmazken 4 nu-

maralı formayı giyeceği belirtildi.
Öte yandan Fernandes’in Lokomotiv 

Moskovo ile anlaştığını NTV Spor ka-
nalında katıldığı canlı yayında öğrenen 
Beşiktaş Başkanı Fikret Orman, “Kendi-
sine hayırlı olsun. Bizde oynadı parasını 
aldı. İster Lokomotiv Moskova ile isterse 
başka kulüple imzalasın. Fernandes’in 
söylediği şeylerle yaptığı şeyler uyumlu 
değildi. Bizden ayrılmış bir oyuncu için 
açıklama yapmak istemiyorum. Allah 
yolunu açık etsin. Fernandes bizden pa-
rasını aldı ama bu sezon aldığı parayı 
helal etmiyorum” dedi. 
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G el de hayıflanma .....  Bu hayıflan-
mak kelimesini  belki de birçok genç 
kardeşlerimiz anlamayabilirler, eskidi 
ve az kullanılıyor. Belki de insanları-

mız artık eskisi kadar hayıflanmıyorlar çok önemli 
şeylere dahi! Ama ben su günlerde en çok Türk 
Ulusal Futbol Takımımızın Brezilya’ya gidememe-
sine hayıflanıyorum. Düşünsenize  12 Haziran’da  
başlayacak Dünya kupasında ülkenin Takımını  
seyretmek varken, otuz iki takımın karşılaşmasını 
izleyeceksin. Ama konum sadece futbolsever. 

Aksam bizimkiler ne yapar diyemeyeceksin. 
Allah’tan Rusya katıldı belki yaşadığımız ülke 
burası olduğundan Rusya’nın başarısını isteye-
ceğiz. Zaten son yıllarda Rusya çok iyi bir çıkışta 
üstelik sadece A milliler kategorisinde değil, alt 
yaşlarda da çok sıkı başarılar elde ettiler Futbo-
lun kalkınması için çok ciddi bir program yapan 
Rusya devleti ayni zamanda çok ciddide bir bütçe 
ayırmıştı. Ülkenin dört bir tarafında futbol aka-
demileri minicik Rus çocuklarına eğitim vermeye 
çok önceden başlamıştı. Rusya’nın spor politi-
kasına bu önemi devam ettirmesi halinde, zaten 
fizik gücü çok yüksek olan bu ülke gençlerinin 
geleceğe yönelik şansları çok yükselecek kanısın-
dayım. Futbolsuz kalmayacağız... 

Liglerin tatilde olduğu şu günlerde  Brezilya’da 
ki dünya kupası büyük şans sporseverler için 
büyük şans. Futbolsuz kalmak kimseye yaramıyor. 
Kadın erkek ayrımı yapmadan yazıyorum,  toplu-
mun çok büyük bir bolumu futbolla deşarj oluyor. 
İnsanlar birbirleriyle ilk karşılaştığında bile, nasıl-
sın? iyi misin?  gibi ilk sorulardan biri oldu, MAÇI 
SEYRETTİN Mİ?  veya HAKEM REZİLDİ DEĞİL 
Mİ?  veya  PENALTI HAKSIZDI!  gibi klasik sorular  
Brezilya’da ki Dünya kupası maçları 12 Haziran 
günü ev sahibi Brezilya ile Hırvatistan arasında ya-
pılacak maçla başlayacak. Brezilya’da, Rusya’nın 
bulunduğu  H gurubunda: Belçika, Cezayir, Güney 
Kore var. bu takımlardan en iddialısı şüphesiz 
Belçika. Belçika’nın kadrosunu Teknik Direktör  
Marc Wilmost hazırladı ve belirledi. Belçika’nın 
kadrosunda Kosovalı bir ailenin Türk asıllı oyuncu-
su Adnan Zanujaz da var. Manchester United de 
oynayan yetenekli oyuncu dikkatinizden kaçmasın. 
Ayrıca Belçika takımına bakıldığında Avrupa’nın 
sayılı takımlarında oynayan birçok oyuncu var. 
Chelsea, Liverpol, Atletico Madrit,  Andelecth, 
Bayern Münih, Mancester City, Totenham, Arsenal 
takımlarında oynayan oyuncular var. İki oyuncusu 
da Zenit’te oynamakta.  

Cristiano Ronaldo’yu seyredebilecek miyiz? 
Portekiz takımının dünyaca ünlü oyuncusu 

Cristiano Ronaldo’yu seyretmek çok büyük bir 
zevk. Ama sol tandonundaki sakatlığı nedeniyle 
oynamaması büyük kayıp olur.   G  Gurubunda 
mücadele edecek olan Portekiz  ABD ve Gana ile 
karşılaşacak  daha sonrasında Almanya maçı 
var  İşte tüm hesaplar bu maça yetişmesi Ronal-
do’nun. Valla bende umarım oynar da seyrederim 
diyorum ama sakatlıktan çıkmış bir Ronaldo 
ilk maçında arzuladığımız formu ortaya koya-
bileceğini de  açıkçası çok göremiyorum.  

Sharapova, Şampiyon  
Roland Garros tek bayanlar finali nefesleri 

kesti.7 numaralı seri başı Sharapova Rumen 
rakibini 3 set sonunda 2-1 mağlup etmesini 
bildi. .Bu şekilde kariyerinin en üst düzeyine ulaştı 
5 kez Grand slam şampiyonluğuna ulaştı. Fransa 
açıkta  son üç yılda iki kez şampiyon olmayı 
başarmış oldu. Güzelliğiyle de izleyenleri hayran 
bırakan 27 yaşındaki sporcuya sonsuz başarılar.

Gel de hayıflanma...
nejatinan@gazetem.ru

Nejat İNAN

FERNANDES
iMZALADI

2014 Dünya kupası takımları

Beşiktaş’ın Portekizli yıldızı Manuel Fernandes, Rusya’nın kök-
lü kulüplerinden Lokomotiv Moskova ile anlaştı ve imzayı attı.

SP R

Murat Yakın 
S.Moskova ile flört ediyor

Rus basınında çıkan haberlerde, Türk 
asıllı İsviçreli teknik adamın Spartak Mos-
kova ile görüşmelere başladığı belirtildi. 
Moskova’ya giden 39 yaşındaki teknik 
adamın Rus kulübünün yetkilileriyle bir 
araya geldiği belirtildi.  İsviçre’de son iki 
yıldır çalıştırdığı FC Basel’i iki yıl üst üste 
şampiyon yapan ve UEFA Avrupa Ligi’nde 
takımını yarı finale kadar çıkaran Murat 
Yakın, artık İsviçre dışında çalışmak istedi-

ğini açıklayarak sezon sonunda takımdan 
ayrılmıştı. Yakın, Rusya’nın ünlü kulüplerin-
den Spartak Moskova’dan aldığı teklifi de-
ğerlendiriyor. Ancak tüm açıklamalara rağ-
men Spartak Moskova’nın resmi internet 
sayfasında bu gelişme ile ilgili herhangi 
bir açıklamanın yapılmaması dikkat çekti. 
Bilindiği üzere Spartak Moskova’nın kadro-
sunda bir diğer Türk asıllı Alman vatandaşı 
Serdar Taşçı’da bulunuyor.

Eski 
Beşiktaşlı, 

artık 
Lokomotiv 
Moskova 
forması 
giyecek 

Türk kökenli 
İsviçreli teknik di-

rektör Murat Yakın’ın, 
Rusya’nın Spartak 

Moskova kulübü ile 2+1 
yıllık sözleşme imzala-

dığı bildirildi.

B GRUBU
-İspanya
-Hollanda
-Şili
-Avustralya

C GRUBU
-Kolombiya
-Fildişi Sahilleri
-Japonya
-Yunanistan

D GRUBU
-Uruguay
-Kostarika
-İngiltere
-İtalya

E GRUBU
-İsviçre
-Ekvator
-Fransa
-Honduras

F GRUBU
-Arjantin
-Bosna Hersek
-İran
-Nijerya

G GRUBU
-Almanya
-Portekiz
-Gana
-ABD

H GRUBU
-Belçika
-Cezayir
-Rusya
-Güney Kore

A GRUBU
-Brezilya
-Hırvatistan
-Meksika
-Kamerun

Sadece Rusya Premier liginden 
 Brezilya’da düzenlenen Dünya Kupası’nda H 
Grubu’nda yer alan Rusya ise tamamen kendi 
ülkesinin liginde forma giyen futbolcularla 
organizasyona katılacak. İtalyan teknik adam Fabio 
Capello’nun açıkladığı Rus Milli Takımı’ndaki 23 
futbolcu da Rusya Premier Ligi’nde forma giyiyor.

Türkiye’yi, Çakır temsil edecek
Dünya Kupası 2014’te 
Türkiye’yi temsil edecek 
olan hakemimiz Cüneyt 
Çakır, FIFA’nın Dünya Kupası 
hakem kataloğunda tanıtıldı. 
Çakır’ın, Doğan Babacan’dan 
sonra Dünya Kupası’nda 
yer alacak olan 2. Türk hakem olduğunun 
altı çizilirken, 38 yaşındaki hakemimizin 
kariyerindeki başarılara da yer verildi.

12 Haziran Perşembe günü ev sahibi 
Brezilya ile Hırvatistan arasında ya-
pılacak. Brezilya’da karşılaşmalar, TSİ 
19.00, 22.00, 23.00, 01.00 ve 04.00’te 
oynanacak. 2014 FIFA Dünya Kupası, 12 
Haziran-13 Temmuz tarihlerinde Brezil-
ya’nın ev sahipliğinde gerçekleşecek.
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“TARKAN, 
GALATASARAY, 
iSTANbUL”

“4 ay sadece yumurta yedim”
2001 yılında ilk defa ayak bas-

tığım Rusya’da tek kelime Rusça 
bilmiyordum. Ama ileri derecede 
İngilizce ve Almanca biliyordum. 
Ancak bu dillerde burada pek işe 
yaramıyordu. Ben de zaten kimse-
yi tanımıyordum oturup hiç evden 
çıkmadan dört ay boyunca Rusça 
öğrendim. İnsanlarla anlaşacak se-
viyeye Rusçamı getirdikten sonra 
biraz rahatladım. Ancak bu arada 
belki inanmazsınız, buradaki yeme 
içme kültürüne adapte olamadığım 
için tam dört ay boyunca sadece 
yumurta yedim. Ya pişiriyordum, 
ya kızartıyordum ya da omlet yapıp 
yiyordum. Hiç unutamadığım gün-
lerdi. Ancak bir gün burada gittiğim 
bir Türk bankasının standında Mos-
kova’da faaliyet gösteren Türk res-
toranı Bosfor’un reklamını gördüm 
ve kendimde ilgili bir alan olduğu 
içinde hemen iş aradığımı söyledim. 
Restoranın sahibi ve şimdiki RTİB 
Başkanı Naki Karaaslan, -üzerim-
de emeği çoktur- hemen işe aldı ve 
çalışmaya başladım. 2001 yılının 
Kasım ayıydı işe başladığımda ve 
2005 yılına kadar orada çalıştım. Bir 
gün Naki Bey bana gelip, ‘Seni çok 
seviyorum ve takdir ediyorum. An-

cak garsonluk senin için yeterli bir 
meslek değil. Sen daha fazlasını ya-
pabilirsin. Arayışa gir’ dedi ve bana 
yol gösterdi. Ben de oradan ayrılıp 
dediği gibi arayışa girdim. İlk olarak 
Ramstore marketlerinde meyve-seb-
ze satış uzmanı olarak işe girdim. 
Zaten Koç ve ENKA ortaklığındaki 
marketlerin kapanacağı söylentileri 
de yayılmaya başlamıştı. Bende ne 
yapabilirim diye düşünüyordum.

1
977 yılında Yozgat’ın 
Saraykent ilçesinde do-
ğan Güngör, ilkokulu 
doğduğu yerde, ortaokul 
ve liseyi ise Sorgun’da 

okudu. Ailede okuyan tek çocuk ve 
başarılı öğrenci olduğu için çiftçi 
olan babasının ne olursa olsun so-
nuna kadar okutmakta kararlı ol-
duğunu ifade eden Güngör, “Zaten 
o dönem kredili sistem olan lisede 
ben okulu 3 değil 2,5 senede bitir-
miştim. Her dönem takdir alırdım.  
Çok başarılı bir öğrenci idim. Ama 
yönlendirenim olmadığı için im-
kanlarım dâhilinde kendim için iyi 
olanı bulmaya çalışıyordum. Lise 
sonrası Akdeniz Üniversitesi Tu-
rizm İşletme ve Otelcilik bölümünü 
kazanıp iki yıllık eğitim gördüm. 
Geceleri okuyup gündüzleri ise bizi 
gönderdikleri otellerde stajyer ola-
rak çalışıyorduk. Side’de bir otelde 

komi olarak işe başladım ve iki yıl 
boyunca orada stajyer olarak turiz-
mi hem okuyup hem de uygulamalı 
olarak öğrendim” diye konuşuyor.

Okul bittikten sonrada bu defa 
Antalya’da sadece deniz mahsul-
leri üzerine hizmet veren önemli 
restoranlardan Kanyon restoranda 
işe girdiğini ifade eden Güngör o 
günleri şöyle anlatıyor:“ Burada-
ki bir yıllık tecrübemden sonra 
da Elit Otel beni restoran ve bar 
kaptanı olarak transfer etti. 1998 
yılında ise Rusya’ya gelmeme se-
bep olan şimdiki eşim ile tanıştım. 
2000 yılına geldiğimizde evlenmiş 
ve ilk çocuğumuz dünyaya gelmiş-
ti. Sonrasında eşim Moskova’ya 
bense askere gittim. Asker dönü-
şü de ben de Moskova’ya geldim. 
Çünkü askere gidince mecburen 
onları da Rusya’ya ailesinin yanı-
na göndermiştim.

Temizlik 
sektörüne 
ilk adım

Rusya’da profesyonel temizlik 
işi yapan Mira Cleaning’in sahibi 
Tahsin Yenidoğan sürekli müşte-
rimdi ve beni çok seviyordu. Eşi 
Banu Hanım, temizlik konusunda 
iş tecrübesi sahibiydi ve kendisi 
bana ‘Senin gibi güvenilir birine ih-
tiyacımız var’ dedi. Ben işi bilmedi-
ğimi ve anlamadığımı söylesem de 
‘Biz sana öğretiriz’ diyerek beni işe 
başlamam için ikna etti. Gerçekten 
de bugünlere gelmemin en temel 
taşlarından birisi oldu, Banu Ha-
nım’ın beni zorla da olsa işe alıp bu 
konuda eğitmesi. Öyle bir duruma 
geldik ki bünyemizde binlerce çalı-
şan vardı ve ben şirketin genel mü-
dür yardımcısı pozisyonundaydım.

2011’de ise Moskova City 
bölgesinde aldığımız ENKA’nın 
gökdelenindeki bütün temizlik 
kontrolü bendeydi. Binanın iç ve 
dış düzenlemesine bakıyordum. 
Sonra Ramstore’da müdür olarak 
çalışan Ahmet Ziya Talas, bir soh-
betimiz esnasında ‘sen bu işi çok 
iyi yapıyorsun. Neden kendi ayak-
ların üzerinde durmuyorsun. Za-
ten her şeyi A’dan Z’ye yapıyorsun. 
Tahmin ediyorum Banu Hanım 
da sana yol verecektir kendi işini 
yaparsan’ dedi. Ancak ben işi bili-
yorum ama ne şirket var ne de bu 
işi tek başına yapacak gücüm var 
deyince kendisi de ‘Ben sana her 
şeyi yaparım’ diyerek hem orta-
ğım oldu hem de benim adıma şir-
keti kurup çalışmaya başlamamı 
sağladı. Zaten kendisi de muhase-
beci olduğu için işin bütün evrak 
kısmını halletti ve hala da ediyor. 
Ben ise 2012’inin sonunda atıldı-
ğım bu yeni iş tecrübemde sadece 
işime odaklandım ve kısa sürede 
bir çok iş aldık. Şu anda banka-
lardan tutun, enerji santrallerine 
ve bir çok dünya çapında firmanın 
Moskova şubesine profesyonel te-
mizlik hizmeti veriyoruz.”

“İşinizi severek ve hakkıyla 
yapınca yükseliyorsunuz”
Rusya’da 13 yılını dolduran İsken-

der Güngör, burada öğrendiği iş tec-
rübelerinden yola çıkarak, “ Anladım 
ki işinizi severek ve hakkıyla yapınca 
yükseliyorsunuz. Rusya iş dünyası 
birçok ülkeye göre farklı ve burada 
dediğim gibi işinizin hakkını verince 
karşılığını da alıyorsunuz. Benim bir 
başarım varsa temelinde bu yatıyor. 
Aile yaşantıma da aynı titizliği göste-
riyorum ve üç çocuğum var bunu on-
lara da elimden geldiğince aşılamaya 

çalışıyorum” tavsiyesinde bulunuyor. 
Güngör, şöyle devam ediyor:“Gaze-
tem’de okuyorum, buraya konuk olan 
bir çok kişi burada başarının değişik 
yollarını anlatıyorlar. Bence en temel 
unsur dil bilmek. Zira dili bilmediği-
niz zaman ürününüz ne olursa olsun 
ne kadar kaliteli olursa olsun, sizin o 
ürününüzün değeri karşıdakinin sizi 
anladığı kadar başarılı. Ana dilimle 
birlikte Rusça, İngilizce ve Almancayı 
en üst seviyede biliyorum.”

“Rusya’dan yaşam öyküleri”nin bu sayıdaki konuğu Duru Cleaning şirketi ortaklarından İskender Güngör oldu.

Karşılaştığım en ilginç olay Moskova’ya geldiğim ilk günlerde yaşadığım bir olaydı. 
Hatta belki ilk gündü. Bizi polis durdurmuş ve pasaport sormuştu. Ben de pasaportumu 
çıkardığımda Türk pasaportu olduğunu gördüğünde hiç bakmaya bile gerek duymadan, 
“Tarkan, Galatasaray, İstanbul” diyerek hadi git demişti. O dönemlerde gerçekten Rus 
halkı nezdinde inanılmaz bir prestijimiz vardı ama zamanla burada iş yapan veya mal 
satan kötü niyetli vatandaşlarımız sayesinde bu imajı epey bir sıkıntıya soktuk. Ancak 
Ruslar yine de Türk vatandaşlarını diğer batılılara göre çok daha fazla seviyorlar.”

“Kendi imajımızı kendimiz zedeledik”
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